4. Quod si diguum fuerit, ut et ego eam, inecum ibunt.

5. Veniam autem ad vos, cum Macedoniam pertransiero; nam Macedoniam pertransiho.

6. Apud vos autem forsitan maneo, vel etiam hyemabo, ut vos me deducatis, quoque iero.

7. Nolo enim vos modo in transitu videre; spero enim, me aliquantulum temporis manere apud vos, si Dominus permisit.

8. Permanebo autem Ephesi usque ad Pentecosten.

9. Ostium enim mihi apertum est magnum, et evidens, et adversarii multi.

10. Si autem venerit Timotheus, vide, ut sine timore sit apud vos; opus enim Domini operatur, sicut et ego.

11. Ne quis ergo illum spernat; deducite autem illum in pace, ut veniat ad me; expecto enim illum cum fratribus.

12. De Apollo autem fratre vobis notum facio, quoniam multum rogavi eum, ut veniret ad vos cum fratribus, et utique non fuit voluntas, ut nunc veniret; veniet autem, cum ei vacuum fuerit.

13. Vigilate, state in fide, viriliter agite, et confortamini.

14. Omnia vestra in charitate fiant.

15. Obsecro autem vos fratres, noscum domum Stephanae, et Fortunati, et Achaii, quoniam sunt primitiae Achaine, et in ministerium sanctorum ordinaverunt seipso;

16. ut et vos subditi sitis ejusmodi, et omni cooperanti et laboranti.

17. Gaudeo autem in praesentia Stephanae, et Fortunati, et Achaii, quoniam id, quod vobis deerat, ipsi supplerent;

18. refecerunt enim et meum spiritum, et vestrum. Cognoscite ergo, qui hujusmodi sunt.

19. Salutant vos Ecclesiae Asiae. Salutant vos in Domino multum Aquila et Priscilla cum domestica sua Ecclesia, apud quos et hospitor.

20. Salutant vos omnes fratres. Salutate invicem in osculo sancto.

21. Salutatio mea manu Pauli.

22. Si quis non amat Dominum nostrum Jesum Christum, sit anathema; Maran Atha.

23. Gratia Domini nostri Jesu Christi vobiscum.

24. Charitas mea cum omnibus vobis in Christo Jesu. Amen.

<sup>¶)</sup> Omnium defunctorum. Item Annivers. defunctorum Pont. et Sacerdot.

# E P I S T O L A

## BEATI PAULI APOSTOLI

### AD CORINTHIOS SECUNDA.

Cum Timotheus, a Paulo missus Corinthum, ad eum rediisset, et quam bene ejus labor apud plerosque successerat, renuntiasset, alteram hanc ad eos scripsit Epistolam Paulus, in qua tum bonis de sincero erga se studio gratulatur, tum pseudoapostolorum sibi invidentium obtrectationibus respondet. Scripta est e Macedonia; ex qua urbe, non liquet. Graeca, syriaca et latina quaedam exemplaria Philippis scriptam censem; Baronius Nicopoli. Missa est vero per Titum ac Lucam eodem anno, quo superior, hoc est, circa annum aerae nostrae vulgaris 57., a morte Christi 24.